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Prezada Comissão de Licitação,

Boa tarde!

Visando a elaboração de nossas propostas comercial & técnica, apresentamos nossas dúvidas e pedimos, por favor,
a confirmação do recebimento desta:

1. O edital especifica para os itens 1 e 2, conforme páginas 17 e 19, respectivamente, "Para cada equipamento
deverá ser fornecido pelo menos 1 transceiver do tipo SFP+ que implementam as velocidade de 10 Gbps,
fibra óptica multimodo, em conectores tipo duplex LC, hot-swappable.".  Há no mercado transceivers SFP+
que suportam distâncias mais curtas (até 100 metros) e mais longas (até 400 metros). Solicitamos informar,
por favor, qual deve ser a distância máxima suportada pelos transceivers SFP+ ofertados.

2. O edital especifica para o item 3, conforme páginas 21, ""Para cada equipamento deverá ser fornecido pelo
menos 30 transceivers do tipo SFP+ que implementam as velocidade de 10Gbps, fibra óptica multimodo, em
conectores tipo duplex LC, hot-swappable.". Há no mercado transceivers SFP+ que suportam distâncias mais
curtas (até 100 metros) e mais longas (até 400 metros). Solicitamos informar, por favor, qual deve ser a
distância máxima suportada pelos transceivers SFP+ ofertados.

Att,

CBMDF IMPUGNACOES <impugnacoescbmdf@gmail.com> 19 de fevereiro de 2021 18:59
Para: leonardo.tobal@arsitec.com.br

Senhor (a) representante, boa tarde.

Informo que o seu pedido de esclarecimento foi recebido e será analisado. Solicito o aguardo da resposta, uma vez
que essa será fornecida dentro do prazo legal.

Att. Cap. Salomão
Matr. 1910142
Pregoeiro CBMDF
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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